2021 年 3 月 15 日

各 位

株式会社 SBI 証券

人気の低コストファンドの「投信マイレージ」付与率引き上げのお知らせ

～他社で支払う移管手数料を SBI 証券が全額負担！「投信お引越しキャンペーン」を同時実施～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2021 年 4 月 1 日（木）

から、一部の低コストファンドの「投信マイレージ」の付与率を引き上げますので、お知らせします。さらに同日か

ら、他社から当社への投資信託の移管にかかる手数料を、当社が負担し、全額還元する「投信お引越しキャン

ペーン」を実施します。

当社は、これまでも投資信託の最低買付金額の 100 円への引き下げや販売手数料の完全無料化など、サー

ビスの拡充に努めてきました。2020 年 2 月には投資信託専用のスマートフォンサイトのリリースなど投資環境の

向上にも取り組んでおり、当社における投資信託の保有口座数は 80万口座を突破し、多くの個人投資家の皆さ

まにご利用いただいています。

 「投信マイレージ」は、当社が提供するポイントプログラムの一つで、対象となる投資信託の月間平均保有金額

に応じて Tポイントが貯まるサービスです。「投信マイレージ」で獲得した Tポイントは、1ポイント 1円分として投

資信託の買付に利用することが可能です。

このたび、「投信マイレージ」の対象となる投資信託のうち、低コストで特に多くの投資家の皆さまにご支持い

ただいている 26 本において、付与率を最大 0.02%引き上げ、信託報酬のうち当社に支払われる手数料と同率程

度をお客さまに還元します。

■「投信マイレージ」付与率引き上げ対象投資信託一覧

現行 変更後

ｅＭＡＸＩＳ　Ｓｌｉｍ　米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 0.02% 0.0374%
ｅＭＡＸＩＳ　Ｓｌｉｍ　全世界株式（除く日本） 0.03% 0.0462%
ｅＭＡＸＩＳ　Ｓｌｉｍ　全世界株式（オール・カントリー） 0.03% 0.0462%
ｅＭＡＸＩＳ　Ｓｌｉｍ　全世界株式（３地域均等型） 0.03% 0.0462%
ｅＭＡＸＩＳ　Ｓｌｉｍ　先進国株式インデックス 0.03% 0.0401%
ｅＭＡＸＩＳ　Ｓｌｉｍ　国内債券インデックス 0.03% 0.0500%
＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ外国株式インデックスファンド 0.03% 0.0420%
＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ国内債券インデックスファンド 0.03% 0.0500%
＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ世界株式ファンド（ＧＤＰ型バスケット） 0.03% 0.0462%
ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ５００インデックス・ファンド　（愛称：ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ５００） 0.02% 0.0242%
ＳＢＩ・全世界株式インデックス・ファンド　（愛称：雪だるま（全世界株式）） 0.02% 0.0242%
ＳＢＩ・先進国株式インデックス・ファンド　（愛称：雪だるま（先進国株式）） 0.02% 0.0275%
ＳＢＩ・新興国株式インデックス・ファンド　（愛称：雪だるま（新興国株式）） 0.01% 0.0220%
たわらノーロード　全世界株式 0.03% 0.0500%
たわらノーロード　先進国株式 0.03% 0.0500%
楽天・米国高配当株式インデックス・ファンド　（愛称：楽天・バンガード・Ｆ（米国高配当株式）） 0.03% 0.0500%
楽天・全米株式インデックス・ファンド　（愛称：楽天・バンガード・ファンド（全米株式）） 0.03% 0.0500%
楽天・全世界債券インデックス（為替ヘッジ）ファンド　（愛称：楽天・バンガード・ファンド（全世界債券・為替ヘッジ）） 0.03% 0.0500%
楽天・全世界株式インデックス・ファンド　（愛称：楽天・バンガード・ファンド（全世界株式）） 0.03% 0.0500%
楽天・新興国株式インデックス・ファンド　（愛称：楽天・バンガード・ファンド（新興国株式）） 0.03% 0.0500%
楽天・インデックス・バランス・ファンド（債券重視型）　（愛称：楽天・バンガード・ファンド（バランス債券重視型）） 0.03% 0.0500%
楽天・インデックス・バランス・ファンド（均等型）　（愛称：楽天・バンガード･ファンド（バランス均等型）） 0.03% 0.0500%
楽天・インデックス・バランス・ファンド（株式重視型）　（愛称：楽天・バンガード・ファンド（バランス株式重視型）） 0.03% 0.0500%
野村インデックスファンド・先進国ＥＳＧ株式　（愛称：Ｆｕｎｄｓ－ｉ　先進国ＥＳＧ株式） 0.03% 0.0500%
ＨＳＢＣ　ＥＳＧ米国株式インデックスファンド 0.03% 0.0500%
Ｓｍａｒｔ－ｉ　国内債券インデックス 0.03% 0.0500%

投信マイレージ付与率
商品名

このたびの付与率の引き上げおよび「投信お引越しキャンペーン」を契機とし、当社の投資信託取引サービス

をご活用いただけるものと期待しています。

当社は、今後も「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、商品・サービスの拡充

に努め、投資家の皆さまの資産形成を支援していきます。

■「投信お引越しキャンペーン」の概要

キャンペーン対象のお客さま

キャンペーン期間中に当社取扱い投資信託を他社から当社へ移管入庫し、書類返

送期間中にキャンペーン申込書を記入のうえ、他社領収証とともにお送りいただいた

お客さま

※インターネットコースのお客さまがキャンペーン対象となります

キャンペーン内容 移管元金融機関（他社）で支払った出庫手数料を当社が負担し、全額還元

キャンペーン期間
入庫期間     2021 年 4 月 1 日（木）から 2021年 5月 31日（月）まで

書類返送期間  2021 年 4 月 1 日（木）から 2021 年 6 月 15 日（火）まで

入金タイミング 6 月末頃

※本キャンペーンの詳細については、当社 WEB サイトをご確認ください。（https://www.sbisec.co.jp）

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

https://www.sbisec.co.jp/